UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ TĨNH

Số:         /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         TP. Hà Tĩnh, ngày     tháng 7 năm 2023

TỜ TRÌNH

Đề nghị thẩm định, phê duyệt Đề án sắp xếp, kiện toàn cơ cấu tổ chức bên

trong các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND thành phố

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ

quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; Quyết

định số 880/QĐ-UBND ngày 14/4/2023 của UBND tỉnh về việc Phê duyệt Đề

án sắp xếp, kiện toàn cơ cấu tổ chức các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc thẩm

quyền quản lý của UBND tỉnh; Thành phố Hà Tĩnh có 3 đơn vị sự nghiệp thuộc

diện sắp xếp lại cơ cấu tổ chức bên trong gồm: Trung tâm Văn hóa - Truyền

thông, Trung tâm Ứng dụng KHKT& BVCTVN thành phố, Ban Dịch vụ tang lễ

& Quản lý nghĩa trang (không bao gồm đơn vị sự nghiệp thuộc lĩnh vực giáo

dục, đào tạo và lĩnh vực y tế).

Trên cơ sở đề nghị của các đơn vị và số biên chế được giao; UBND thành

phố kính đề nghị UBND tỉnh, sở Nội vụ thẩm định, phê duyệt Đề án sắp xếp,

kiện toàn cơ cấu tổ chức bên trong các đơn vị sự nghiệp trực thuộc. Cụ thể như

sau:

1. Ban Dịch vụ tang lễ & Quản lý nghĩa trang:

Thực hiện theo phương án được phê duyệt tại Quyết định số 880/QĐ-

UBND ngày 14/4/2023 của UBND tỉnh về việc Phê duyệt Đề án sắp xếp, kiện

toàn cơ cấu tổ chức các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc thẩm quyền quản lý của

Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh. Tạm thời giữ nguyên theo Quyết định số

769/QĐ.UB ngày 08/7/1998 của UBND tỉnh. Sau khi Thủ tướng Chính phủ ban

hành danh mục dịch vụ sự nghiệp công cơ bản, thiết yếu trong từng ngành, lĩnh

vực (được thành lập khi không đảm bảo số lượng người làm việc tối thiểu là 15

người) sẽ thực hiện rà soát và xây dựng phương án sắp xếp, kiện toàn thành lập,

đồng thời thực hiện rà soát, căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao và nhu cầu

thực tiễn hoạt động để xây dựng, bổ sung, hoàn thiện Đề án vị trí việc làm đảm

bảo số lượng người làm việc là viên chức tối thiểu 15 người.

2. Trung tâm Ứng dụng KHKT&BVCTVN thành phố: Đề nghị không

cơ cấu tổ chức bên trong (giảm 04 tổ, trạm so với cơ cấu theo Quyết định thành

lập).

- Lãnh đạo Trung tâm gồm: Giám đốc và không quá 02 Phó Giám đốc;

- Không thành lập các tổ chuyên môn, nghiệp vụ, các viên chức làm việc

2

tại các vị trí việc làm theo chức năng, nhiệm vụ của Trung tâm Ứng dụng

KHKT& BVCTVN.

3. Trung tâm Văn hóa - Truyền thông thành phố: Đề nghị kiện toàn, sắp

xếp lại cơ cấu tổ chức bên trong gồm 02 Tổ (giảm tổ Hành chính - Tổng hợp,

giữ nguyên tổ Văn hóa, tổ Thông tin truyền thông so với cơ cấu theo Quyết định

thành lập).

- Lãnh đạo Trung tâm Văn hóa – Truyền thông gồm: Giám đốc và không

quá 02 Phó Giám đốc;

- Các tổ chuyên môn, nghiệp vụ:

+ Tổ Văn hóa;

+ Tổ Thông tin truyền thông.

 (có Đề án các đơn vị sự nghiệp gửi kèm theo).

Căn cứ điểm l, khoản 1, Điều 4 và điểm a, khoản 1, Điều 5 của Quyết

định số 55/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh Hà Tĩnh; UBND

thành phố kính đề nghị UBND tỉnh, Sở Nội vụ xem xét thẩm định, phê duyệt

đảm bảo theo quy định./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- TT Thành ủy, TT HĐND thành phố;

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;

- Các ĐVSN công lập trực thuộc;

- Lưu: VT, NV.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Trọng Hiếu

		Vanltt.ubtp@hatinh.gov.vn
	2023-07-27T11:27:06+0700

		Dattq.ubtp@hatinh.gov.vn
	2023-07-27T14:39:52+0700

		Hieunt.ubtp@hatinh.gov.vn
	2023-07-28T16:43:19+0700

		ubthanhpho@hatinh.gov.vn
	2023-07-31T08:28:54+0700

		2023-07-31T08:30:35+0700

		2023-07-31T08:30:58+0700